
UCHWAŁA NR LX/410/2023 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za udzielone świadczenia w formie posiłku lub świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu  "Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 2024 -2028 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 14, art.48 i art. 96 ust.4   ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023r. poz. poz. 901, 1693,1938) w zw. z Uchwałą  Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r.  
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028" 
(M.P. z 2023r., poz. 881)  uchwala się, co następuje:                                                                  

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem  "Posiłek w szkole 
i w domu" na lata 2024-2028, korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku lub świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 200% kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2556C48-1257-4E99-BC6C-BC348339DEAA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

           Z dniem 1 stycznia 2024 r. wejdzie w życie Uchwała nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23.08.2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz.881). Program ten jest kontynuacją poprzedniego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  
Program przewiduje przyznawanie pomocy w formie posiłków lub świadczenia rzeczowego postaci 
produktów żywnościowych, których dochody nie przekraczają dochodu określonego w ustawie o 
pomocy społecznej. Celem natomiast jest zapewnienie posiłku dzieciom i uczniom oraz osobom 
dorosłym, w szczególności osobom w podeszłym wieku, niepełnosprawnym, niesamodzielnym, 
samotnym. 
Zgodnie z art. 96 ust.4 cyt. ustawy   „Rada Gminy określa , w drodze uchwały, zasady zwrotu 
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust.2, będących w zakresie 
zadań własnych”. 
Odstąpienie od żądania zwrotu wydatków od osób i rodzin korzystających z posiłków lub 
świadczeń rzeczowych w postaci produktów żywnościowych zwiększa możliwości skorzystania z 
w/w świadczeń osobom tego wymagającym,  zapobiega rozszerzaniu się ubóstwa i umożliwia 
objęcie pomocą większej ilości osób. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2556C48-1257-4E99-BC6C-BC348339DEAA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



